РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2019         № 141
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска
от 22.08.2013 № 53

В соответствии с Уставом Северодвинска, Налоговым кодексом Российской

Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 22.08.2013 № 53

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию
и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.7 – 1.9 следующего содержания:
«1.7. Недоимка по отмененным местным налогам, взимаемым с юридических лиц,

задолженность по пеням и штрафам по этим налогам в связи с:
истечением установленного статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации

срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафа;
истечением установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ

«Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного
документа.

1.8. Недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим
налогам, числящиеся за налогоплательщиками – физическими лицами, в связи с:

истечением установленного статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации
срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафа;

истечением установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации
срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам
за счет имущества налогоплательщика – физического лица;

истечением установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного
документа.

1.9. Недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим
налогам, числящиеся за налогоплательщиками – юридическими лицами, в связи с:

истечением установленного статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации
срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафа;

 2

истечением установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного
документа.».

1.2.  Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. При наличии оснований, указанных в подпунктах 1.7 – 1.9 настоящего решения:
справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам на дату принятия решения о признании недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам безнадежными к взысканию и об их списании
по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
по контролю и надзору в области налогов и сборов;

заключения налогового органа по месту учета налогоплательщика об утрате
возможности взыскания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
по этим налогам.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации
Северодвинска.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

________________________И.В. Скубенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ